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            KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2022 

Nhằm triển khai có hiệu quả Luật Giao thông đường bộ, Quyết định số 

2060/QĐ-TTg ngày 12/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến 

lược quốc gia bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ giai đoạn 2021 – 

2030 và tầm nhìn đến năm 2045 và các văn bản liên quan; Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao 

thông trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2022 (sau đây gọi là Cuộc thi) với những 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham 

gia giao thông, xây dựng văn hóa giao thông an toàn trong mọi tầng lớp nhân 

dân, góp phần ổn định tình hình trật tự an toàn giao thông. 

Tuyên truyền vận động đông đảo các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh 

tham gia Cuộc thi nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật nói chung và pháp 

luật về an toàn giao thông nói riêng. 

2. Yêu cầu 

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và chính quyền địa phương đẩy mạnh 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền, tổ chức triển khai nghiêm túc bảo đảm 

số lượng và chất lượng, hiệu quả, nâng cao nhận thức trách nhiệm đối với công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh. 

Xác định cụ thể các nội dung liên quan đến công việc, thời hạn, tiến độ  

hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc tổ 

chức cuộc thi, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI  

1. Đối tượng dự thi 

Cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên, người lao động, chiến 

sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh. 
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2. Nội dung thi: Kiến thức pháp luật về an toàn giao thông. 

3. Hình thức thi: Thi viết.  

III. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI  

1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi 

- Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu 

pháp luật về an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2022. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 02 năm 2022. 

2. Công bố thể lệ Cuộc thi, xây dựng kế hoạch truyền thông về Cuộc thi  

- Cơ quan thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi.  

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 02 năm 2022.  

3. Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo 

- Cơ quan thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi.  

- Thời gian thực hiện: Tháng 03 năm 2022. 

4. Xây dựng, phát hành, đăng tải thể lệ Cuộc thi, Bộ câu hỏi và chuẩn 

bị các tài liệu phục vụ Cuộc thi 

- Cơ quan thực hiện: Ban tổ chức Cuộc thi.  

- Thời gian thực hiện: Tháng 03 năm 2022.  

5. Tiếp nhận bài dự thi  

- Cơ quan thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Sở Tư pháp).  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày phát động đến trước 17giờ ngày 

30/6/2022.  

6. Tổ chức chấm thi  

- Cơ quan thực hiện: Ban Giám khảo.  

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2022.  

7. Tổng kết Cuộc thi và Trao giải thưởng 

 - Cơ quan thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi.  

 - Thời gian thực hiện: Quý III năm 2022.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh, 

UBND các huyện, thành phố tổ chức phổ biến rộng rãi tới các tầng lớp Nhân 
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dân trên địa bàn tỉnh hiểu rõ mục đích và ý nghĩa của cuộc thi bằng các hình 

thức phù hợp, huy động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực 

lượng vũ trang, học sinh, sinh viên, người lao động và người dân trong tỉnh tham 

gia Cuộc thi. Cử đại diện lãnh đạo cấp sở, ngành; đại diện lãnh đạo cấp phòng 

tham gia Ban Tổ chức cuộc thi, Ban Giám khảo Cuộc thi khi có văn bản đề nghị 

tham gia. 

2. Sở Tư pháp: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện 

nhiệm vụ tại Kế hoạch này.  

- Là cơ quan tổ chức, tiếp nhận bài thi, bố trí địa điểm chấm thi và các 

điều kiện cần thiết đảm bảo tổ chức Cuộc thi.  

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi gửi Sở Tài chính thẩm định. 

- Báo cáo UBND tỉnh kết quả tổ chức Cuộc thi. 

3. Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Cổng Thông tin điện 

tử tỉnh đăng tải, tuyên truyền về Thể lệ, câu hỏi, cơ cấu giải thưởng và các tài 

liệu khác liên quan đến Cuộc thi do Ban Tổ chức Cuộc thi cung cấp. 

4. Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định 

bố trí kinh phí tổ chức Cuộc thi. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức thành viên phối 

hợp với chính quyền các cấp và các cơ quan liên quan có trách nhiệm tuyên 

truyền, vận động đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia Cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về an 

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2022. Trong quá trình thực hiện 

nếu có vướng mắc phát sinh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh 

về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tư pháp) để được hướng dẫn, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 

- TT. Tỉnh ủy; (B/c) 

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c); 

- Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Báo Lai Châu; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- VPUBND tỉnh: V2, V3, CB; 

- Lưu: VT, Th3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 
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